
NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU 

OBEC VĚTRUŠICE 

ZA ROK 2023 

 

 

 

 

 

 
Sestavený k 31.12.2023 
(§17 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů) 

 

 

Identifikační údaje: 

Název:   Obec Větrušice 

Sídlo   Vltavská 14 

PSČ:   250 67 

Okres:  Praha-východ 

IČO:  00240974 

Tel:  220 941 265 
e-mail:   obec@vetrusice.cz, podatelna@vetrusice.cz 

web:  www.vetrusice.cz 

 

Starosta obce:  Ing. Michael Buchar (od 3.10.2023), Filip Damek (do 30.6.2023) 

1. Místostarosta: Ing. Jana Růžičková (od 07.11.2023), Ing. Michael Buchar (do 2.10.2023) 

2. Místostarosta: Karel Špírek 

 

Předseda finančního výboru zastupitelstva obce do 07.11.2023:  Ing. Jana Růžičková 

Předseda finančního výboru zastupitelstva obce od 19.12.2023:  Adéla Trochtová 

Předseda Kontrolního výboru zastupitelstva obce :   Ing. Petr Havlík 

Předseda výboru pro sociální věci a bezpečnost obce:    Petr Šefčíková 

 

Členové finančního výboru:     Vladislava Müllerová, Kateřina Břešťálová 

Členové kontrolního výboru:     Petra Šefčíková, Adéla Trochtová 

Členové výboru pro sociální věci a bezpečnost:   Adéla Trochtová, Ing. Petr Havlík 

 

Složení zastupitelstva v roce 2023: 

Filip Damek, Ing. Michael Buchar, Karel Špírek, Ing. Jana Růžičková, Petra Šefčíková, Adéla Trochtová, Ing. 

Petr Havlík 

 

mailto:obec@vetrusice.cz
http://www.vetrusice.cz/


ROZPOČET OBCE 2023 
Návrh rozpočtu obce Větrušice byl zveřejněn na úřední desce a na desce umožňující dálkový přístup od 

25.11.2022 do 13.12.2022. 

Rozpočet byl schválen zastupitelstvem obce dne 12.12.2022 usnesením č. 3/2B/22. 

V průběhu roku 2023 bylo přijato 8 rozpočtových opatření. 

 

NÁKUP A PRODEJ NEMOVITÝCH VĚCÍ 
Obec v roce 2023 koupila asfaltový povrch pozemku parcelní číslo 211/1 o výměře 2.815 m2 za cenu 

14.000,- Kč 

Obec v roce 2023 prodala pozemek parcelní číslo 11/7 o výměře 113 m2  za cenu 107.147,- Kč 

  

DAROVACÍ SMLOUVA 
V roce 2023 nebyly uzavřeny žádné darovací smlouvy. 

 

SMĚNA POZEMKŮ 
Obec neuzavřela v roce 2023 žádnou směnnou smlouvu. 

DAROVACÍ SMLOUVA SPOJENÁ SE SMLOUVOU O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI 
Obec Větrušice uzavřela tuto smlouvu s Ing. Hanou Grošovou a získala tím inženýrské sítě – kanalizace. 

 

NÁKUP A PRODEJ MOVITÝCH VĚCÍ 

Obec prodala v roce 2023 nefunkční čtyřkolku CF MOTO X5 GLADIATOR, RZ 6S4896 za cenu 

60.000,- Kč. 

 

ÚVĚR 

Obec v roce 2023 nesjednala žádný nový úvěr. 

 

PŮJČKA 

Obec v roce 2023 nesjednala žádnou půjčku. 

 

TERMÍNOVANÝ VKLAD 

Obce v roce 2023 uložila volné finanční prostředky na termínované vklady: 

• Komerční banka, a.s.     5.000.000,- Kč 

• Československá obchodní banka, a.s. 5.000.000,- Kč 

 

SPOŘÍCÍ ÚČET 

V roce 2023 byly volné finanční prostředky uloženy na spořící účet: 

• Československá obchodní banka, a.s. 2 000 000,- Kč 

 

VĚCNÁ BŘEMENA 

V průběhu roku 2023 neuzavřela obec Větrušice žádnou smlouvu o zřízení věcného břemena. 

Uzavřeny byly pouze smlouvy o smlouvách budoucích o zřízení věcných břemen. 

 

PŘÍSPĚVEK ZÍSKANÝ OD STŘEDOČESKÉHO KRAJE V ROCE 2023 na státní správu 

Obec obdržela ze státního rozpočtu prostřednictvím Středočeského kraje 130 900,- Kč. 



DOTACE, DARY A PŘÍSPĚVKY POSKYTNUTÉ OBCI 

• Ministerstvo práce a sociálních věcí příspěvek na provoz DS 997.670,- Kč 

• Ministerstvo životního prostředí  ČOV, kanalizace  155.231,- Kč 

• Středočeský kraj   volby prezidenta     37.618,- Kč 

• Dolní Povltaví, dobrovolný spolek akce pro děti     10.000,- Kč 
 
ŘÍSPĚVKY, DOTACE A DARY POSKYTNUTÉ OBCÍ 
V roce 2023 poskytla obec tyto dotace: 

• Tělovýchovná jednota Sokol Větrušice    45.000,- Kč 

• Myslivecký spolek Zdiby-Klecany        8.000,- Kč  

• Linka bezpečí            5.000,- Kč 

• Knihovna města Mladá Boleslav (dar)        5.000,- Kč 

• Český svaz včelařů, z.s. okresní organizace Praha-východ, základní organizace Klecany  

     4.000,- Kč 

FINANČNÍ PŘÍSPĚVKY A DARY POSKYTNUTÉ OBCI 

V roce 2023 obec neobdržela žádné dary. 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY 

V roce 2023 byla vydána obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství a obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů. 

 

NAŘÍZENÍ OBCE 

V roce 2023 nebylo vydáno žádné nařízení. 

 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Obec Větrušice v roce 2023 zveřejnila jednu výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého 

rozsahu. Konkrétně se jednalo o opravu opěrné zdi v ulici Vltavská mezi č.p. 17 a č.p. 23. 

(vysoutěžená cena 380 937,14 Kč vč. DPH).  

Uzavřená smlouva je na stránkách obce na Profil zadavatele: Obec Větrušice, Veřejné zakázky a 

profily zadavatelů (vhodne-uverejneni.cz). 

 

ZPRÁVA KRAJSKÉHO ÚŘADU STŘEDOČESKÉHO KRAJE O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ 

HOSPODAŘENÍ OBCE ZA ROK 2023 

 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 provedl Krajský úřad Středočeského kraje, odbor 

kontroly ve dnech 26.10.2023 (dílčí přezkoumání) a 25.3.2024 (závěrečné práce, zpracování 

zprávy) na základě zákona č. 420/2004 Sb. O přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí ve znění pozdějších předpisů a v souladu se 

zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád). Přezkoumání provedly Jana Pýchová a 

Marcela Pavlíčková. 

 

  

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/obec-vetrusice
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/obec-vetrusice


Závěr zprávy:  

Při přezkoumání hospodaření obce Větrušice za rok 2023 podle §2 a §3 zákona č. 420/2004 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů byly zjištěny chyby a nedostatky spočívající v (§ 10 odst. 3 písm. c) 

zákona č. 420/2004 Sb.):  

 

• Neuvolněnému zastupiteli os. č. 131 byla v období 1.2023 až 11.2023 poskytována 

odměna v rozporu s usnesením zastupitelstva obce ze dne 19.10.2022 a 03.10.2023 

(přeplatek). 

 

• Neuvolněnému zastupiteli os. č. 20 byla v období 7.2023 až 10.2023 poskytována odměna 

v nesprávné výši (doplatek). 

 

Přílohy ke schválenému závěrečnému účtu: 

1) Výkazy obce k 31.12.2023: Výkazy pro hodnocení a plnění rozpočtu, Výkaz zisku a ztráty, 

Rozvaha, Přílohy účetní závěrky, Inventarizační zpráva, Seznam účetních jednotek patřících 

do dílčího konsolidačního celku státu, Údaje o projektech partnerství veřejného a 

soukromého sektoru, Údaje o poskytnutých garancích, Přehled úvěrů, zápůjček a 

návratných finančních výpomocí 

2) Výkaz PO K 31.12.2023: Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha, Inventarizační zpráva 

3) Zpráva Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru kontroly o výsledku kontroly 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 

4) Finanční vypořádání dotací za rok 2023 – tabulka 

 

Přílohy nejsou pro svůj rozsah zveřejňovány v plném rozsahu na úřední desce, pro zájemce jsou 

k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu. Úplné znění včetně příloh je v elektronické podobě 

zveřejněno na internetových stránkách obce na adrese www.vetrusice.cz 

 

Závěrečný účet obce Větrušice za rok 2023 zpracoval: 

 

 

 

       ……………………………………………………… 

        Ing. Michael Buchar v.r. 

                   starosta obce 

 

 

……………………………………………………… 

Ing. Michael Buchar v.r. 

starosta obce 

 

 

…………………………………………………     ………………………………………. 

Ing. Jana Růžičková v.r.        Karel Špírek v.r. 

1. Místostarosta       2.   Místostarosta 

http://www.vetrusice.cz/

